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Prova 2 Masc., 400m Estilos Infantis
29.03.2019 - 16:12 Resultados
Rec Nacional Inf A 4:40.32 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 2004
Rec Nacional Inf B 4:49.65 Andre Vilas Ruivo DNMG S. António Cavaleiros 2013
Rec Nacional Absoluto 4:06.83 Diogo Filipe Carvalho FPN Istambul (TUR) 2009

Mínimos de Participação Inf A: 5:35.00;  Inf B: 5:50.00
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

Infantis A

1. Miguel Fernandes Oliveira 05 DNMG 4:51.00 530 1:06.65 2:19.69 3:44.58 4:51.00
2. Luis Galvao Gouveia 05 CDN 4:57.73 494 1:06.55 2:24.11 3:48.02 4:57.73
3. Tomas Amor Sarreira 05 DNMG 4:59.59 485 1:08.07 2:23.04 3:52.07 4:59.59
4. Andre Henriques Marques 05 SLB 5:01.76 475 1:08.50 2:24.81 3:51.42 5:01.76
5. Salvador Goya Perloiro 05 SLB 5:03.84 465 1:07.56 2:23.03 3:52.82 5:03.84
6. Tiago Rodrigues Pinto 05 SCP 5:05.50 458 1:08.41 2:26.82 3:56.40 5:05.50
7. Filipe Simoes Freitas 05 SCP 5:06.39 454 1:10.41 2:30.86 3:56.27 5:06.39
8. Miguel Correia Anacleto 05 SCP 5:08.37 445 1:08.70 2:29.06 3:57.31 5:08.37
9. Lucas Filipe Moreira 05 ADBA 5:08.72 443 1:11.28 2:31.47 3:57.41 5:08.72

10. Francisc Gututui 05 SAD 5:12.16 429 1:09.82 2:29.46 3:55.46 5:12.16
11. Manuel Angelo Pereira 05 SCP 5:13.77 422 1:09.50 2:30.00 4:02.92 5:13.77
12. Afonso Lucio Costa 05 SCP 5:16.78 410 1:13.03 2:34.41 4:04.64 5:16.78
13. Pedro Mahua Alvarez 05 SCP 5:18.55 404 1:18.82 2:38.73 4:09.60 5:18.55
14. Dylan Marques Felix 05 PIMP 5:20.32 397 1:11.64 2:35.19 4:08.10 5:20.32
15. Jose Pedro Pires 05 LDC 5:20.97 394 1:12.54 2:34.76 4:08.70 5:20.97
16. Diogo Pimentel Machado 05 CAFBPD 5:21.67 392 1:14.14 2:37.95 4:09.92 5:21.67
17. Simao Lopes Oliveira 05 CNS 5:22.63 388 1:15.25 2:40.05 4:06.22 5:22.63
18. Guilherme Filipe Gaboleiro 05 CNRM 5:23.67 385 1:13.88 2:37.35 4:09.56 5:23.67
19. Raul Sousa Anselmo 05 CAFBPD 5:26.24 376 1:17.60 2:40.40 4:15.07 5:26.24
20. Ricardo Filipe Gaboleiro 05 CNRM 5:29.98 363 1:15.23 2:39.69 4:16.40 5:29.98
21. Diogo Botelho Capricho 05 SCP 5:33.04 353 1:19.94 2:43.89 4:20.08 5:33.04
22. Vasco Antela Silva 05 SCP 5:34.35 349 1:18.78 2:43.55 4:22.36 5:34.35
23. Vasco Alves Morgado 05 SAD 5:35.60 345 1:16.08 2:42.73 4:19.70 5:35.60

FTL (Fora do Tempo Limite)

24. Pedro Pinheiro Ribeiro 05 BSCN 5:36.91 341 1:23.35 2:48.21 4:19.39 5:36.91
FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Diogo Alexandre Oliveira 05 CNF
E-M50 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na chegada do percurso de mariposa(SW 8.4)

DSQ Carlos Daniel Nunes 05 CCDSM
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Pedro Maria Amado 05 SAD
E-B30 - No percurso de bruços, efect. toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 275

metros (SW 7.6)

DNS Afonso Medeiros Sousa 05 CAFBPD

Infantis B

1. Micael Dmitrievich Denisov 06 ADBA 5:20.66 396 1:13.49 2:36.33 4:10.21 5:20.66
2. Afonso Silvestre Almeida 06 CNA 5:28.35 368 1:18.70 2:43.73 4:13.41 5:28.35
3. Pedro Goncalves Bonniz 06 GESL 5:29.59 364 1:20.46 2:44.45 4:14.29 5:29.59
4. Joao Afonso Paulos 06 CNF 5:29.92 363 1:16.26 2:43.34 4:16.64 5:29.92
5. Eduardo Binyas 06 CNRM 5:30.01 363 1:13.70 2:40.95 4:18.38 5:30.01
6. Guilherme Fernandes Baptista 06 SLB 5:30.26 362 1:15.57 2:40.05 4:15.69 5:30.26
7. Tomas Nunes Roque 06 SLB 5:30.60 361 1:16.80 2:40.21 4:14.35 5:30.60
8. Joao Almeida Gomes 06 CNN 5:34.50 348 1:15.06 2:40.88 4:20.71 5:34.50
9. Pedro Crispim Jorge 06 SFUAP 5:36.50 342 1:20.56 2:46.72 4:22.62 5:36.50

10. David Miguel Morais 06 SLB 5:39.54 333 1:18.48 2:46.88 4:21.54 5:39.54
11. Rodrigo Piteira Maio 06 CFB 5:42.97 323 1:17.97 2:47.77 4:27.06 5:42.97
12. Jose Diogo Fonseca 06 GESL 5:44.12 320 1:20.03 2:49.94 4:27.30 5:44.12
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Prova 2, Masc., 400m Estilos, Infantis B

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

DSQ Martim Luis Goncalves 06 CDN
Iniciou o percurso de costas na posição ventral (SW6.2)

DSQ Bernardo Magalhaes Machado 06 CDN
E-B31 - No percurso de bruços, tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 275 metros (SW 7.6)

DSQ Rodrigo Andrade Mesquita 06 SCP
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 175m) imediatamente após o final da

braçada.

Infantis

1. Miguel Fernandes Oliveira 05 DNMG 4:51.00 530 1:06.65 2:19.69 3:44.58 4:51.00
2. Luis Galvao Gouveia 05 CDN 4:57.73 494 1:06.55 2:24.11 3:48.02 4:57.73
3. Tomas Amor Sarreira 05 DNMG 4:59.59 485 1:08.07 2:23.04 3:52.07 4:59.59
4. Andre Henriques Marques 05 SLB 5:01.76 475 1:08.50 2:24.81 3:51.42 5:01.76
5. Salvador Goya Perloiro 05 SLB 5:03.84 465 1:07.56 2:23.03 3:52.82 5:03.84
6. Tiago Rodrigues Pinto 05 SCP 5:05.50 458 1:08.41 2:26.82 3:56.40 5:05.50
7. Filipe Simoes Freitas 05 SCP 5:06.39 454 1:10.41 2:30.86 3:56.27 5:06.39
8. Miguel Correia Anacleto 05 SCP 5:08.37 445 1:08.70 2:29.06 3:57.31 5:08.37
9. Lucas Filipe Moreira 05 ADBA 5:08.72 443 1:11.28 2:31.47 3:57.41 5:08.72

10. Francisc Gututui 05 SAD 5:12.16 429 1:09.82 2:29.46 3:55.46 5:12.16
11. Manuel Angelo Pereira 05 SCP 5:13.77 422 1:09.50 2:30.00 4:02.92 5:13.77
12. Afonso Lucio Costa 05 SCP 5:16.78 410 1:13.03 2:34.41 4:04.64 5:16.78
13. Pedro Mahua Alvarez 05 SCP 5:18.55 404 1:18.82 2:38.73 4:09.60 5:18.55
14. Dylan Marques Felix 05 PIMP 5:20.32 397 1:11.64 2:35.19 4:08.10 5:20.32
15. Micael Dmitrievich Denisov 06 ADBA 5:20.66 396 1:13.49 2:36.33 4:10.21 5:20.66
16. Jose Pedro Pires 05 LDC 5:20.97 394 1:12.54 2:34.76 4:08.70 5:20.97
17. Diogo Pimentel Machado 05 CAFBPD 5:21.67 392 1:14.14 2:37.95 4:09.92 5:21.67
18. Simao Lopes Oliveira 05 CNS 5:22.63 388 1:15.25 2:40.05 4:06.22 5:22.63
19. Guilherme Filipe Gaboleiro 05 CNRM 5:23.67 385 1:13.88 2:37.35 4:09.56 5:23.67
20. Raul Sousa Anselmo 05 CAFBPD 5:26.24 376 1:17.60 2:40.40 4:15.07 5:26.24
21. Afonso Silvestre Almeida 06 CNA 5:28.35 368 1:18.70 2:43.73 4:13.41 5:28.35
22. Pedro Goncalves Bonniz 06 GESL 5:29.59 364 1:20.46 2:44.45 4:14.29 5:29.59
23. Joao Afonso Paulos 06 CNF 5:29.92 363 1:16.26 2:43.34 4:16.64 5:29.92
24. Ricardo Filipe Gaboleiro 05 CNRM 5:29.98 363 1:15.23 2:39.69 4:16.40 5:29.98
25. Eduardo Binyas 06 CNRM 5:30.01 363 1:13.70 2:40.95 4:18.38 5:30.01
26. Guilherme Fernandes Baptista 06 SLB 5:30.26 362 1:15.57 2:40.05 4:15.69 5:30.26
27. Tomas Nunes Roque 06 SLB 5:30.60 361 1:16.80 2:40.21 4:14.35 5:30.60
28. Diogo Botelho Capricho 05 SCP 5:33.04 353 1:19.94 2:43.89 4:20.08 5:33.04
29. Vasco Antela Silva 05 SCP 5:34.35 349 1:18.78 2:43.55 4:22.36 5:34.35
30. Joao Almeida Gomes 06 CNN 5:34.50 348 1:15.06 2:40.88 4:20.71 5:34.50
31. Vasco Alves Morgado 05 SAD 5:35.60 345 1:16.08 2:42.73 4:19.70 5:35.60

FTL (Fora do Tempo Limite)

32. Pedro Crispim Jorge 06 SFUAP 5:36.50 342 1:20.56 2:46.72 4:22.62 5:36.50
33. Pedro Pinheiro Ribeiro 05 BSCN 5:36.91 341 1:23.35 2:48.21 4:19.39 5:36.91

FTL (Fora do Tempo Limite)

34. David Miguel Morais 06 SLB 5:39.54 333 1:18.48 2:46.88 4:21.54 5:39.54
35. Rodrigo Piteira Maio 06 CFB 5:42.97 323 1:17.97 2:47.77 4:27.06 5:42.97
36. Jose Diogo Fonseca 06 GESL 5:44.12 320 1:20.03 2:49.94 4:27.30 5:44.12

DSQ Martim Luis Goncalves 06 CDN
Iniciou o percurso de costas na posição ventral (SW6.2)

DSQ Bernardo Magalhaes Machado 06 CDN
E-B31 - No percurso de bruços, tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 275 metros (SW 7.6)

DSQ Diogo Alexandre Oliveira 05 CNF
E-M50 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na chegada do percurso de mariposa(SW 8.4)

DSQ Carlos Daniel Nunes 05 CCDSM
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)
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Prova 2, Masc., 400m Estilos, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

DSQ Pedro Maria Amado 05 SAD
E-B30 - No percurso de bruços, efect. toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 275

metros (SW 7.6)

DSQ Rodrigo Andrade Mesquita 06 SCP
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 175m) imediatamente após o final da

braçada.

DNS Afonso Medeiros Sousa 05 CAFBPD

EXH Pedro Bethlem Tigre 06 SCP 5:44.79 318 1:19.70 2:47.59 4:31.41 5:44.79


